

Maria Cassel
Miljöstrateg
maria.cassel@ekero.se

Kommunstyrelsen

Förslag till nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program 2018-2023

Dnr KS17/212

Förslag till beslut

1) Kommunstyrelsen antar remissyttrande daterat 2018-01-16, beträffande Remiss - Förslag till nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program 2018-2023.

2) Kommunstyrelsen beslutar att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna yttrandet.

Sammanfattning av ärendet

Naturvårdsverket har tagit fram förslag till ny nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program. Planen och programmet ger en sammanfattande bild av Sveriges arbete med att förebygga avfall och nå en mer resurseffektiv och giftfri avfallshantering i enlighet med avfallshierarkin. Den ska fungera som stöd i arbetet med att genomföra åtgärder som bidrar till att nå mål kopplade till avfallshantering och avfallsförebyggande.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, Miljö- och stadsbyggnadskontoret, 2018-01-23
Remissyttrande över förslag till Nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program 2018-2023, 2018-01-16
Nationell avfallsplan och avfallsförebyggande program 2018-2023, Naturvårdsverket, Rapport 0000

Ärendet

Enligt 83 § i Avfallsförordningen har Naturvårdsverket ansvar för att se till att det finns en nationell avfallsplan och ett program för att förebygga uppkomsten av avfall. Planen och programmet ska utvärderas vart sjätte år och ses över vid behov. Den nya planen och programmet kommer att ersätta avfallsplanen *Från avfallshantering till resurshushållning från 2012* och det avfallsförebyggande programmet *Tillsammans vinner vi på ett giftfritt och resurseffektivt samhälle*

från 2014. Den nationella avfallsplanen och det avfallsförebyggande programmet är således samlade i ett gemensamt dokument för att ge en bättre överblick.

Planen och programmets syfte är att beskriva Sveriges arbete med att:

- minska mängden avfall och dess negativa effekter på människors hälsa och miljö,
- minska spridningen av farliga ämnen och
- främja en praktisk tillämpning av avfallshierarkin

För att förhålla sig närmare avfallsdirektivets krav på att beskriva den inriktning som är fastslagen politiskt genom mål, styrmedel och åtgärder har förslaget till ny plan och program fokus på analys av den nuvarande situationen och på pågående arbete och initiativ. Planen och programmet ger en sammanfattande bild av Sveriges arbete med att förebygga avfall och nå en mer resurseffektiv och giftfri avfallshantering i enlighet med avfallshierarkin. Den ska fungera som stöd i arbetet med att genomföra åtgärder som bidrar till att nå mål kopplade till avfallshantering och avfallsförebyggande.

Beslutet expedieras till

Naturvårdsverket, registrator@naturvardsverket.se, ange ärendenummer NV-01180-17.

Tommie Eriksson
Miljö- och stadsbyggnadschef

Maria Cassel
Miljöstrateg